2034/2015-170348(2)

АРБИТРАЖНЫЙ  СУД  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об утверждении мирового соглашения

и прекращении производства по делу

г. Новосибирск                                                               Дело № А45-12607/2015

02 декабря 2015 года

Резолютивная часть определения объявлена  01 декабря 2015 года

В полном объеме определение изготовлено 02 декабря 2015 года

Арбитражный суд Новосибирской области в составе судьи Поповой И.В.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания

Волынкиной Т.М.,  рассмотрев дело по исковому заявлению Российской

Федерации в лице Территориального управления Федерального агентства по

управлению государственным имуществом в Новосибирской области, г.

Новосибирск к Открытому акционерному обществу "Новосибирский завод

"Экран", г. Новосибирск о взыскании  54 080 851 руб. 19 коп.

при участии в судебном заседании представителей:

от истца: Надеин А.Ю. по доверенности от 23.10.2015 № ОГ-577, служебное

удостоверение;

от  ответчика: Сечко А.И. по доверенности от 17.07.2014 № 67, паспорт

установил:

Российская Федерация в лице Территориального управления

Федерального агентства по управлению государственным имуществом в

Новосибирской области обратилась в арбитражный суд с исковым заявлением,

уточненным в порядке статьи 49 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации,  о взыскании с Открытого акционерного общества

"Новосибирский завод "Экран" задолженности по арендной плате за период с

А45-12607/2015

2

03.01.2010 по 30.06.2015 в размере 29 740 576 руб. 45 коп., задолженность по

пени с 02.04.2010 по 18.08.2015 в размере 33 425 378 руб. 24 коп.

В арбитражный суд представлен текст мирового соглашения,

подписанный сторонами.

В судебном заседании представителем истца и представителем открытого

акционерного общества "Новосибирский завод "Экран" заявлено ходатайство

об утверждении мирового соглашения в представленной редакции.

Суд установил, что  мировое соглашение составлено в 3-х экземплярах,

по одному для каждой стороны и для арбитражного суда Новосибирской

области.

Со стороны истца мирового соглашение подписано  руководителем

Территориального управления Федерального агентства по управлению

государственным имуществом в Новосибирской области Галлямовым Олегом

Ринатовичем, со стороны ответчика генеральным директором общества

Бобошик Павлом.

Полномочия лиц, подписавших мировое соглашение, судом проверены.

Возражений относительно утверждения мирового соглашения не

заявлено.

Обсудив условия мирового соглашения и проверив их на соответствие

закону, суд пришел к выводу о том, что данное мировое соглашение не

противоречит закону и иным нормативным актам и не нарушает права и

законные интересы других лиц, что могло бы согласно части 6 статьи 141

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации явиться

основанием для отказа в его утверждении.

При таких обстоятельствах, суд считает возможным утвердить мировое

соглашение.

Согласно части 2 статьи 150 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации арбитражный суд также прекращает производство по

делу в случае утверждения мирового соглашения и в иных предусмотренных

настоящим Кодексом случаях.

consultantplus://offline/ref=5DCDC8E599A48E05C0C1264EBD36879C9EDA2965FFFCEFBC5608103609FBAAF467D5E61E25DAD763G0C7M
consultantplus://offline/ref=5DCDC8E599A48E05C0C1264EBD36879C9EDA2965FFFCEFBC5608103609FBAAF467D5E616G2CCM

А45-12607/2015

3

Суд разъясняет сторонам спора, что мировое соглашение исполняется

лицами, его заключившими, добровольно в порядке и в сроки, которые

предусмотрены этим соглашением. Мировое соглашение, не исполненное

добровольно, подлежит принудительному исполнению по правилам раздела

VII Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации на

основании исполнительного листа, выдаваемого арбитражным судом по

ходатайству лица, заключившего мировое соглашение.

Согласно подпункту 3 пункта 1 статьи 333.40 Налогового Кодекса

Российской Федерации при заключении мирового соглашения до принятия

решения Верховным Судом Российской Федерации, арбитражными судами

возврату истцу подлежит 50 процентов суммы уплаченной им

государственной пошлины.

Руководствуясь пунктом 5 статьи 49, статьями 110, 138-142, 150, 184,

185 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации,

арбитражный суд

определил:

1) Мировое соглашение, заключенное между истцом - Территориальным

управлением Федерального агентства по управлению государственным

имуществом в Новосибирской области и ответчиком  -  Открытым

акционерным обществом «Новосибирский завод «Экран» -  утвердить в

следующей редакции:

1. «Ответчик признает сумму основного долга по арендной плате за

период с 03.01.2010 по 30.06.2015 в размере 29 740 576 (двадцать девять

миллионов семьсот сорок тысяч пятьсот семьдесят шесть) рублей 45 коп.

2. Ответчик обязуется погасить Истцу основную сумму долга по

арендной плате за период с 03.01.2010 по 30.06.2015 в размере 29 740 576

(двадцать девять миллионов семьсот сорок тысяч пятьсот семьдесят шесть)

рублей 45 коп. в срок до 25.05.2018 в следующем порядке:

2.1. 15.12.2015 - 100 000 (сто тысяч) рублей.

2.2. 25.01.2016 - 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей.

consultantplus://offline/ref=5DCDC8E599A48E05C0C1264EBD36879C9ED52865FCF9EFBC5608103609FBAAF467D5E6162CDBGDCBM

А45-12607/2015

4

2.3. 25.02.2016 - 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей.

2.4. 25.03.2016 - 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей. 2.5.25.04.2016 - 150 000

(сто пятьдесят тысяч) рублей.

2.6. 25.05.2016 - 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей.

2.7. 25.06.2016 - 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей.

2.8. 25.07.2016 - 300 000 (триста тысяч) рублей.

2.9. 25.08.2016 - 300 000 (триста тысяч) рублей.

2.10. 25.09.2016 - 300 000 (триста тысяч) рублей.

2.11. 25.10.2016 - 300 000 (триста тысяч) рублей.

2.12. 25.11.2016 - 300 000 (триста тысяч) рублей.

2.13. 25.12.2016 - 400 000 (четыреста тысяч) рублей.

2.14.25.01.2017 - 500 000 (пятьсот тысяч) рублей. 2.15. 25.02.2017 - 500 000

(пятьсот тысяч) рублей. 2.16.25.03.2017 - 500 000 (пятьсот тысяч) рублей.

2.17.25.04.2017 - 500 000 (пятьсот тысяч) рублей.

2.18. 25.05.2017 - 500 000 (пятьсот тысяч) рублей.

2.19. 25.06.2017 - 500 000 (пятьсот тысяч) рублей. 2.20.25.07.2017 - 1 000 000

(один миллион) рублей.

2.21. 25.08.2017 - 1 000 000 (один миллион) рублей.

2.22. 25.09.2017 - 1 000 000 (один миллион) рублей.

2.23. 25.10.2017 - 1 000 000 (один миллион) рублей.

2.24. 25.11.2017 - 1 000 000 (один миллион) рублей.

2.25. 25.12.2017 - 2 000 000 (два миллион) рублей.

2.26. 25.01.2018-2 000 000 (два миллион) рублей.

2.27. 25.02.2018 - 2 000 000 (два миллион) рублей.

2.28. 25.03.2018 - 3 000 000 (три миллион) рублей.

2.29. 25.04.2018 - 4 000 000 (четыре миллионов) рублей.

2.30. 25.05.2018 - 5 840 576 (пять миллионов восемьсот сорок тысяч пятьсот

семьдесят шесть) рублей.

3. Истец отказывается от заявленных исковых требований в части

взыскания задолженности по пени с 02.04.2010 по 18.08.2015 в размере 33 425

А45-12607/2015

5

378,24 (тридцать три миллиона четыреста двадцать пять тысяч триста

семьдесят восемь) рублей 24 коп.

4. Истец отказывается от всех иных материально-правовых претензий по

исполнению денежных обязательств Ответчиком вытекающих из договора

аренды земельного участка на территории города Новосибирска № 25373 от

04.06.2002.

5. Судебные расходы, в том числе любые судебные издержки сторон,

связанные прямо и (или) косвенно с делом, другой стороной не возмещаются и

лежат исключительно на лице, которое понесло данные расходы».

2) Производство по настоящему делу прекратить.

Взыскать с Открытого акционерного общества «Новосибирский завод

«Экран»  в доход федерального бюджета государственную пошлину в размере

100 000 рублей.

Выдать исполнительный лист по истечении срока на обжалование

определения.

3) Определение об утверждении мирового соглашения подлежит

немедленному исполнению и может быть обжаловано в арбитражный суд

кассационной инстанции в течение месяца со дня вынесения определения.

Кассационная жалоба подается через арбитражный суд Новосибирской

области.

Судья И.В. Попова